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جنایات دیپلماتیک آمریکا به نفع اسرائیل
 کاخ سفید، طی 46 سال، 44 بار از حق وتوی خود در شورای امنیت

 به سود رژیم صهیونیستی استفاده کرده است

ترجمه و تدوین: نوائیان – بن گوریون، 
اولــیــن نخست وزیر رژیــم جعلی اسرائیل 
مدعی بود که »قــراردادهــا و توافقنامه های 
بین المللی، کاغذپاره ای بیش نیست«. او با 
گستاخی تمام می گفت: »مرزهای اسرائیل 
ــای ارتـــش مــا بــه آن جــا  ــت کــه پ تــا جــایــی اس
برسد«!   گزافه گویی های بن گوریون و سران 
ــاره بی ارزش بودن  رژیــم صهیونیستی، درب
قراردادها و قطعنامه های بین المللی، البته 
ریشه در حمایتی دارد که کاخ سفید از آن ها 
می کند. بین سال های 1972م/1351ش 
 46 طــی  یعنی  2018م/1397ش،  تــا 
ــوی خــود در  ــال، آمریکا 44بــار از حق وت س
شورای امنیت سازمان ملل که دست برقضا، 
مهم ترین نهاد اجرایی در بزرگ ترین سازمان 
همکاری های بین المللی محسوب می شود، 
ــار دهن کجی به  استفاده کــرده اســت. 44ب
درخواست های بین المللی، درواقــع پشت  
پرده رفتار قُلدرمآبانه صهیونیست ها را آشکار 
می کند؛ تقریباً سالی یک بار! دموکرات یا 
جمهوری خواه فرقی نمی کند؛ هر وقت که 
رژیم صهیونیستی نیاز داشته باشد، دستگاه 
دیپلماسی ایالات متحده در شورای امنیت 

فعال می شود و آن وقت به قول بن گوریون، 
قطعنامه ها مبدل به کاغذپاره های بی ارزش 
می شوند؛ نماد بی اعتباری آن چه غربی ها 
با نام صلح جهانی از آن یاد می کنند. آمارها 
باورنکردنی است؛ با نگاهی به جدول زیر که 
از سایت رسمی شورای امنیت سازمان ملل 
ترجمه شده است، حقایقی تکان دهنده آشکار 
می شود؛ بین سال های 1982م/1361ش 
از  کمتر  ــی  ط 1988م/1367ش،  ــا  ت
شش سال و در زمان اوج جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی در جنوب لبنان و رقم خوردن 
و  »صــبــرا  کشتار  مانند  نسل کشی هایی 
شتیلا«، آمریکا 10 بار اعتراض بین المللی و 
درخواست رسمی شورای امنیت برای توقف 
کشتار توسط اسرائیلی ها را وتو کرده است؛ 
همین اتفاق در سال های بعد، شش بار برای 
اعتراض به کشتارهای مربوط به آغاز انتفاضه 
اول و هفت بار بــرای کشتارهای مربوط به 
انتفاضه دوم، تکرار شــد. هر چند اگــر آن 
قطعنامه ها به تصویب هم می رسید، هیچ 
کدام از اعضای دایمی شورای امنیت، عزمی 
برای تقابل با رژیم صهیونیستی نداشتند؛ 
ــازه نــداد رژیــم صهیونیستی،  امــا آمریکا اج

حتی به صــورت نمادین، به خاطر جنایات 
ــه در ادامــه  ــود. آن چ پرشمارش محکوم ش
ملاحظه می کنید، سیاهه حمایت های کاخ 
سفید از رژیم صهیونیستی است که در قالب 
استفاده از حق وتو در شــورای امنیت انجام 
گرفته است؛ آن هم در زمانی که جنایات این 
رژیم کودک کُش بر هیچ کس پوشیده نبود. این 
جدول، برای نخستین بار است که به این شکل 
ترجمه شده و در اختیار خوانندگان گرامی و 
فارسی زبان قرار می گیرد. باید توجه داشت 
که آمار بالای فعالیت جمهوری خواهان در این 
سیاهه، به معنای حمایت کمتر دموکرات ها از 
رژیم صهیونیستی نیست؛ اولًا بین سال های 
در  رئیس جمهور   9 2018م،  تــا   1972
آمریکا به قــدرت رسیدند که شش نفر آن ها 
جمهوری خواه و سه نفر دموکرات بودند؛ 
ثانیاً وقایعی که به صدور قطعنامه علیه رژیم 
صهیونیستی در شورای امنیت منجر می شد، 
با دوران قدرت جمهوری خواهان همزمان 
بود؛ در این بین، دولت ریگان با 14 بار استفاده 
از حق وتوی آمریکا به نفع صهیونیست ها در 
دوران هجوم وحشیانه اسرائیل به جنوب 

لبنان، رکورددار است.
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جمهوری خواهترامپحملات اسرائیل به نوار غزه21 ژوئن 442018

بزرگ ترین توهم تاریخی، دستمایه غصب یک سرزمین
صهیونیست ها طی 90 سال گذشته از چه روش هایی برای تصاحب اراضی فلسطینی ها استفاده کرده اند؟

جــواد نوائیان رودســری – ســال 2009م/1388ش بــود که دادگاهی 
صهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین، رأی به تعلق زمین های منطقه »شیخ 
جرّاح« در قدس شرقی، به یهودیان داد؛ منطقه ای که نامش را از پزشک مخصوص 
صلاح الدین ایوبی گرفته بود؛ شیخ حسام الدین الجرّاحی. منطقه شیخ جرّاح از آن 
مناطق اصیل و مسلمان نشینی بود که تاریخ و پیشینه اش بر هیچ مورخی پوشیده 
نیست. دلیل دادگاه صهیونیست ها برای رأی صادره، تکان دهنده بود؛ آن ها 
مدعی بودند در سال 1880م/1259ش، یک یهودی به نام یوسف بن رحاحیم 
که از سختگیری مسیحیان و کشتار هم کیشان خود در اروپا به تنگ آمده بود، به 
بیت المقدس مهاجرت و منزلی را در منطقه شیخ جرّاح از یک عرب مسلمان اجاره 
کرد تا در آن جا سکونت کند؛ بنابراین، منطقه شیخ جراح، از منظر صهیونیست ها، 
متعلق به یهودیان است و باید مسلمانان را از اراضی آن اخراج کرد! از زمان صدور 
حکم تا امروز، بیشتر بخش های منطقه شیخ جراح به دست صهیونیست ها افتاده و 
اعتراض فلسطینی ها نیز، به جایی نرسیده است. ماجرای منطقه شیخ جراح، تنها 
نمونه کوچکی از غصب زمین در سرزمین فلسطین، توسط صهیونیست هاست و 
نشان می دهد که آن ها برای غصب املاک دیگران، پایبند ادله معقول نیستند و 
وقتشان را حتی صرف پیدا کردن بهانه های بهتر نمی کنند! در این سال ها، سران 

رژیم اسرائیل برای کسب محبوبیت در میان صهیونیست ها، به شهرک سازی های 
ــد؛  گسترده بر اراضــی محدودی که در اختیار فلسطینی هاست، رو آورده ان
رویکردی که از سال 1948م/1327ش همواره مورد توجه آن ها بوده است.
این یک توهم مضحک است که فکر کنیم صهیونیست ها اراضی فلسطینی ها 
را خریده اند و امروز مالک رسمی آن ها هستند. این دیدگاه بی اساس، در دهه 
1950م/1330ش در میان جوامع مسلمان دیگر کشورها و از جمله ایران، 
شایع شد و البته، در سال های بعد، رژیم پهلوی نقش مهمی در دامن زدن به آن 
داشت. اراضی خریداری شده در فلسطین، توسط صهیونیست ها، بسیار محدود 
بود. مسلمانان از فروش زمین به آن ها ابا داشتند و با وجود فشار استعمار بریتانیا 
که بعد از جنگ جهانی اول، قیمومت فلسطین را برعهده داشت، یهودی های 
صهیونیست نتوانستند زمین های چندانی را در فلسطین خریداری کنند؛ به 
همین دلیل بود که به جای شهرسازی و فعالیت های عمرانی گسترده، به ساخت 
مزارع اشتراکی، موسوم به »کیبوتص« رو آوردند. با این حال، روند غصب زمین، 
پس از ایجاد رژیم جعلی اسرائیل در ماه مه سال 1948/اردیبهشت 1327 از 
حالت مخفیانه خارج شد و شکل و شمایلی جدید به خود گرفت که تا امروز ادامه 

داشته است و درکل، از چند حالت خارج نیست.

نخست؛ استفاده از زور و توحش : گسترده ترین 
روشــی که رژیــم صهیونیستی از بــدو پیدایش برای 
غصب زمین فلسطینی ها به کار می گیرد، استفاده از 
زور و توحش است؛ فرایندی که آن ها شکل دهی به 
ساختارش را در دهه 1930م/1310ش به بعد، در 
قالب فعالیت شبه نظامیانی مانند گروه های هاگانا، 
ایرگون، اشترن و لحی آغاز کرده بودند؛ دو گروه اخیر با 
فرماندهی »مناخیم بگین«، حدود یک ماه قبل از اعلام 
موجودیت رژیم جعلی اسرائیل، در سحرگاه روز 9 آوریل 
20/1948 فروردین 1327، به روستای دیریاسین، 
در بلندی های مشرف بر بیت المقدس هجوم بردند و 
250 زن، مرد و کودک را به فجیع ترین شکل ممکن 
به شهادت رساندند. آن ها تعدادی را زنده نگه داشتند 
و پس از بریدن گوش و بینی شان، به روستاهای مجاور 
فرستادند تا در دل ساکنان این مکان ها ترس و وحشت 
بیندازند و آن ها را وادار به فرار کنند. این روش بعدها 
نیز، توسط سران رژیم صهیونیستی پی گرفته شد و 
هرگاه عرصه را برای چنین اقداماتی باز می دیدند، 
دست به وحشی گری برای رسیدن به مقصود خود 
می زدند. بخش مهمی از اراضــی فلسطین که روی 
آن ها شهرک های یهودی ساخته شده است، با همین 

روش به دست آمد. 

دوم؛ استفاده از مقررات منحصر به فرد:  هرچند 
صهیونیست ها خود را پایبند به هیچ قرارداد و توافقنامه 
بین المللی نمی دانند، اما حامیان آن ها، به ویژه در عصر 
ارتباطات و انتقال سریع اخبار، باید پاسخگوی افکار 
عمومی خود باشند؛ به همین دلیل، رژیم صهیونیستی 

به استفاده از راهکارهایی که بر آن نام قانون را گذاشته، 
برای غصب زمین ها، رو آورده اســت. این به اصطلاح 
قوانین، متأثر از همان زور و خشونتی است که به آن 
اشاره کردیم. در سال 1994م/1373ش، قانونی 
موسوم به »بازگشت« توسط صهیونیست ها تصویب 
شد؛ طبق این قانون که در نوع خود و در سراسر دنیا 
بی سابقه است، هرگاه فلسطینی ها برای کار یا هر 
چیز دیگری از اراضی اشغالی و به ویژه بیت المقدس 
خارج شوند، اگر ظرف یک ماه به ملک خود بازنگردند، 
محل خالی از سکنه قلمداد می شود و متعلق به رژیم 
صهیونیستی است! نکته قابل تامل این جاست که پس 
از خروج فلسطینی ها برای کار یا دیدار با اقوام از منزل، 
نظامیان اسرائیلی مانع از بازگشت آن ها به منازلشان 
می شدند و به این ترتیب، خانه آن ها به مالکیت دولت 
ــاک این است که  غاصب اسرائیل در می آمد؛ دردن
صهیونیست ها این رذالــت آشکار را، رفتار قانونی و 

دموکراتیک می نامند!

سوم؛ اختراع اسناد یک طرفه: یکی از روش های 
مرسوم صهیونیست ها برای بیرون راندن فلسطینی ها 
از خانه هایشان، طرح به اصطلاح شکایت از آن ها به 
جرم غصب زمین است! دادگاه های رژیم صهیونیستی، 
هر نوع ادله ای را به عنوان سند و مدرک، از یهودیان 
افراطی می پذیرند و بر اساس آن حکم صادر می کنند. 
نمونه صدور چنین حکم هایی را در ابتدای این نوشتار 
بررسی کردیم. دادگاه های رژیم صهیونیستی، حتی 
از داستان ها و افسانه های قدیمی هم برای صدور حکم 
استفاده می کنند. آن ها به تفاسیری که خاخام های 

صهیونیست از تــورات ارائــه می دهند نیز، به عنوان 
سندی برای غصب زمین توجه دارنــد؛ مثلًا در سال 
2009م/1388ش، دادگاهی در تل آویو حکم به 
مصادره اراضی یک روستای فلسطینی داد؛ چون بر 
اساس تفسیر یکی از خاخام های صهیونیست، این 
روستا منطبق با بخشی از اراضی »مَمْره« بود که در کتاب 
مقدس، به عنوان ملک حضرت ابراهیم)ع( مشخص 
شده است! این افسانه سازی ها به کار تشویق یهودیان 
اروپایی و آمریکایی برای مهاجرت به سرزمین های 
اشغالی نیز، می آید و  روژه گارودی در کتاب »تاریخ یک 

ارتداد« به نمونه هایی از این مسئله اشاره می کند. 

حمیدرضا حلاجیان - سال 2000 میلادی، پروفسور 
ادوارد سعید، متفکر برجسته فلسطینی، در یک اقدام 
نمادین، به سمت مرز رژیم صهیونیستی سنگ پرتاب 
کرد؛ لابی های صهیونیستی به سرعت، او را به رفتار 
خشونت آمیز محکوم و سخنرانی هایش را در دانشگاه 
لغو کردند. سعید در جــواب مجری شبکه ســی ان ان 
برای برون رفت از فضای ایجادشده با تلخندی، توضیح 
می دهد: سنگ پرتاب شده کوچک بود و مرزبان رژیم 
صهیونیستی در فاصله ای بسیار دور قرار داشت. همه 
ایــن فضاسازی ها در حالی بــود که فقط چندسال از 
جنایت هولناک صبرا و شتیلا می گذشت و جنگنده ها و 
توپخانه رژیم غاصب اسرائیل، باران آتش را هر روز بر سر 
فلسطینیان آوار می کردند. اما اکنون، 20 سال پس از 
حضور پروفسور سعید، در مرز »بوابه فاطمه«، مقاومت 
مردم فلسطین تا آن جا پیش رفته که استراتژی موشک 
در مقابل موشک را در پیش گرفته است. مردمانی که 
روزی سنگ، تنها سلاحی بود که می توانستند با آن از 
حق کاملا طبیعی و مسلم خود دفاع کنند، حالا به چنان 
جایگاهی رسیده اند که یک شب خواب راحــت، برای 

صهیونیست های غاصب آرزو شده است.

راهِ تلخِ طی شده	 
حتی پیش از 24 اردیبهشت 1327 که تلخ ترین روز در 
تاریخ فلسطین محسوب و از آن به عنوان »روز نکبت« یاد 
می شود، یعنی روز اعلام موجودیت رژیم جعلی اسرائیل، 
مقاومت فلسطینی ها در برابر صهیونیست ها آغاز شده بود؛ 
اما پس از این روز، سازمان دهی های گسترده تری برای 
مقابله شکل گرفت. فتح، شاید اولین گروه سازمان دهی 
شده بود که در سال 1337ش، توسط یاسر عرفات و خلیل 
الوزیر، معروف به ابوجهاد، در قاهره تاسیس شد. فتح یا 
جنبش آزادی بخش میهنی فلسطین برای انجام عملیات 
پارتیزانی و با گرایش های ملی گرایانه، در اولین عملیات 
خود که به »نبرد کرامه« معروف شد، بسیار موفق عمل کرد 
و توانست در سال 1346ش، با انفجار یک کارخانه تصفیه 
آب، بیش از 30 سرباز اسرائیلی را به هلاکت برساند؛ در 
ادامه نیروهای اسرائیلی به سرعت عقب نشینی کردند. 
این موفقیت یک سال پس از شکست در جنگ شش روزه، 
برای فتح بسیار ارزشمند محسوب می شد؛ به طوری که 
ظرف 48 ساعت بعد از اعلام پیروزی، پنج هزار فلسطینی 
در خواست عضویت در سازمان فتح را داده بودند. در 
سال 1342ش، سازمان آزادی بخش فلسطین)ساف( 
از گروه های مختلف فلسطینی و طی توافق با کشور های 
عضو اتحادیه عرب، در بیت المقدس تشکیل شد. ساف که 

اتحادیه ای از احزاب فلسطینی بود، مشی ناسیونالیستی و 
به نوعی پان عربیسم تحت تاثیر جمال عبدالناصر داشت. 
این ایده در سال 1345ش با صف آرایی کشور های عربی 
در مقابل اسرائیل و شکست آن ها از  این رژیم، به نوعی 
نا کارآمدی خود را نشان داد و ناکارآمدی روش مبارزه و 
ایدئولوژی ای که مبتنی بر نژاد یا حتی زبان باشد را، برای 
دفع خطر صهیونیسم و آزاد کردن قدس شریف آشکار کرد.  

فتحی شقاقی؛ شهید نامدار مقاومت اسلامی	 
با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی در ایران، جریان 
مقاومت در فلسطین دچار تحول بنیادینی شد؛تحولی 
که مبنای مقاومت را از رویکردهای قومیتی و سست پایه، 
بــه ســوی ایستادگی در قالب امــت اســلامــی و بــرای 
رهایی قبله نخست مسلمانان، سوق می داد. نگاه امام 
خمینی)ره( به قضیه فلسطین و تعیین روزی به نام 
روز جهانی قدس، در تقویت این باور، سخت مؤثر بود. 
در بستر این تحولات بود که »حماس«، توسط شیخ 
احمد یاسین، عبدالعزیز رنتیسی و محمد طه، با شروع 
انتفاضه اول در سال 1366ش تاسیس شد. »حماس«، 
گروهی اسلام گراست و هدف خود را آزادسازی کامل 
خاک فلسطین از وجود صهیونیست ها می داند. با آغاز 
انتفاضه اول که تا سال 1369 به طول انجامید، بیش 
از سه هزار فلسطینی به شهادت رسیدند. اما ساف، 
با انعقاد پیمان اسلو، عملًا این مجاهدت را به انفعال 
کشاند. در همین دوره است که یک گروه اسلام گرای 
دیگر، موسوم به »جهاد اسلامی«، با مدیریت دکتر فتحی 
شقاقی شکل گرفت. این گروه که تحت تأثیر انقلاب 
اسلامی ایران بود، هویت مقاومت را، هویتی اسلامی 
معرفی می کرد. شتاب قدرت گرفتن جهاد اسلامی در 
سرزمین های اشغالی آن گونه بود که صهیونیست ها 
در چهارم آبان ماه 1374 و برای متوقف کردن آن، در 
جنایتی آشکار، فتحی شقاقی را در عملیاتی تروریستی 

به شهادت رساندند.

ثمره خون شیخ احمد یاسین و یارانش	 
با شــروع انتفاضه دوم در ســال 1379ش، حماس 
با توسعه شاخه نظامی خــود، موسوم به گردان های 
عزالدین قسام، توانست اولین موشک بومی اش را 
تولید و به سوی صهیونیست ها شلیک کند؛ این تغییر 
مقاومت را وارد فاز جدید کرد. انتفاضه دوم، به دلیل 
هجوم صهیونیست ها با فرماندهی آریل شــارون، به 
مسجدالاقصی آغــاز شد و تا ســال 1384ش ادامــه 
داشت. طی این مدت حدود شش هزار نفر از مبارزان 
فلسطینی به شهادت رسیدند؛ اما رژیم صهیونیستی هم 
ناچار به تحمل تلفات سنگینی شد؛ همین مسئله نشان 
داد که تغییر ساختارهای ذهنی مبارزان فلسطینی 
و عبور از قومیت گرایی به سمت اسلام گرایی، چگونه 
به مبارزان ببخشد و کار  می تواند نیروی مضاعفی 
را بــرای صهیونیست ها سخت کند. رژیــم تروریست 
ــدام به ترور  اسرائیل، در ســوم فــروردیــن 1383، اق
شیخ احمد یاسین رهبر حماس کرد و یک ماه بعد، 
جانشین او، یعنی عبدالعزیز رنتیسی را در 29 فروردین 
همان سال، به شهادت رساند و کمتر از شش ماه بعد، 
فرمانده گردان های نظامی حماس، عزالدین صبحی 
را در پنجم مهر همان سال ترور و شهید کرد؛ اما این 
تروریسم آشکار دولتی، هرگز باعث توقف روند مقاومت 
نشد؛ بلکه خون شهدا به فرایند ایستادگی در برابر 
اشغالگری صهیونیست ها، سرعتی مضاعف بخشید. 
در انتفاضه سوم که از سال 1394 شروع شد و تاکنون 
ادامــه دارد، فلسطینی ها به نوعی خودباوری دست 
یافتند؛ آن ها با اتکا به نیروی خودی و البته با تأسی به 
شهدای بزرگ مقاومت، مسیر تازه ای را برای پیروزی 
گشودند. مقاومت جانانه و 22 روزه مردم غزه در برابر 
رژیم تا بن دندان مسلح صهیونیستی، ریشه در همین 
خــودبــاوری دارد؛ همان خــودبــاوری ای که به برکت 
انقلاب اسلامی ایران، در دل همه مستضعفان  ، نور 

امید را روشن کرد.

انتفاضه پرافتخار؛ از فتحی شقاقی تا شیخ احمد یاسین
مروری بر شکل گیری گروه های مقاومت فلسطینی و تأثیر انقلاب اسلامی ایران بر آن ها

فتحی شقاقیشیخ احمد یاسینرنتیسیابوجهاد


